
 
 

1 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  
Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 
la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”. 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 
Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

Corso Serale per adulti Indirizzo Professionale Statale  
 Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  -  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 
Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plesso OIERMO: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 
Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 
 Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola 

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
Obiettivo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

l’Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5" 
Progetto titolo: “Formarse trabajando” Cod. 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-54 

CUP: G81H17000190006 
 
Prot. n. 9096/06-13                                                           Castellammare di Stabia, 19/11/2019 
 

ALBO E SITO 
 

Oggetto: Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-54 “Formarse trabajando” 
Pubblicazione: 

 
• Decreto assegnazione incarico  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 16 marzo 1997, n. 59; 

VISTI   i Decreti Legislativi 50/2016 e 56/2017 in materia di acquisti e forniture- Codice Appalti    
Pubblici;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto 
PON/FSE- Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola lavoro con il codice 
identificativo in oggetto precisato; 



 
 

2 
 

VISTE  le linee guida ANAC n.4 del 26 ottobre 2016;  
VISTA la nota Miur prot.n. 31732 del 25/07/2017; 
VISTO l’avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse   I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Potenziamento 
percorsi di Alternanza scuola lavoro – Alternanza in inglese; Sottoazione 10.2.5.B – 
Percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero. 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 69 del 09/11/2018 e del Consiglio di Istituto n. 68 
del 09/11/2018, per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/177 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATA la necessità di reperire un docente interno Referente per la valutazione 
nell’ambito del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-54 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 8611 del 30/10/2019 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 9091/06-13 del 19/11/2019 in cui sono stati 

esaminati i ricorsi pervenuti 
VISTA la graduatoria defininitiva prot. n. 9095/06-13 del 19/11/2019 

 
DECRETA 

L’assegnazione dell’incarico in qualità di Referente per la Valutazione alla prof.ssa Carla 
Panariello. 
 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giuseppina Principe 

firma autografa omessa 
ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n. 93/1993 

 
 
 
 
 


